
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Lunes 5 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 43470

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
28

25
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CORTES GENERALES

28251 Anuncio de formalización de contratos de: Mesa del Congreso de los
Diputados. Objeto: Suministro e instalación para la renovación de la
matriz de vídeo del Centro de Producción de Televisión del Congreso
de  los  Diputados,  así  como  su  puesta  en  marcha,  soporte  y
mantenimiento.  Expediente:  CON-2024/9900765.0.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Mesa del Congreso de los Diputados.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804002J.
1.3) Dirección: Carrera de San Jerónimo, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913907235.
1.11) Correo electrónico: contratacion@congreso.es
1.12) Dirección principal: http://www.congreso.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8LvmH34PBYABPRBxZ4nJ%2Fg%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  32000000  (Equipos  de  radio,  televisión,  comunicaciones  y
telecomunicaciones y equipos conexos), 51310000 (Servicios de instalación de
equipos de radio, televisión, sonido y vídeo), 51312000 (Servicios de instalación
de equipo de televisión) y 51314000 (Servicios de instalación de equipo de
vídeo).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro e instalación para la renovación de la
matriz de vídeo del Centro de Producción de Televisión del Congreso de los
Diputados, así como su puesta en marcha, soporte y mantenimiento.

7.  Tipo de procedimiento de adjudicación:  Abierto acelerado (La fase final  de
instalación, una vez suministrados los equipos, ha de coincidir con el mes de
agosto e interferir lo menos posible en la actividad de la Cámara, ya que la
renovación contempla un periodo de nueve días en los que no se podrá producir
ninguna señal audiovisual.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación del plazo de soporte y mantenimiento (Ponderación: 5%).
9.2) Oferta económica  (Ponderación: 90%).
9.3) Reducción del plazo de ejecución del contrato (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de junio de 2024.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Lunes 5 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 43471

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
28

25
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: TELEFÓNICA SERVICIOS AUDIOVISUALES, S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A80568645.
12.3) Dirección: Ronda de la Comunicación s/n.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28050.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 996.470,74 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal de Recursos de las Cortes Generales.
16.1.2) Dirección: Carrera de San Jerónimo, s/n.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000377643. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de abril

de 2024).
17.2) ID: 202125-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (5 de abril de

2024).
17.3) ID: 2024-000377643. Anuncio de Licitación publicado en BOE (10 de abril

de 2024).
17.4) ID: 2024-000834136. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (31 de

julio de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 31 de julio de 2024.

Madrid,  31  de  julio  de  2024.-  Secretario  General  del  Congreso  de  los
Diputados,  Fernando   Galindo  Elola-Olaso.

ID: A240035700-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-08-02T14:58:46+0200




